
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

270 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Abril de 2024 • Edição V LII

ld:089B8AFF94403CB2 

Prefeitura de --

JoãO (Q5t"a 
O trabalho continua! 

EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa n. 019/2024. Contratante: O Município de João Costa. Contratado JOAO DE 

DEUS DIAS UMA 03976403318 (CNPJ nº 30.256.692/0001-02). Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVA JATO 

DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DE TODAS AS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JOÃO COSTA-PI, com o valor de R$ 

39.825,00 (trinta e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais). Fundamentação legal: 

75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

João Costa (PI), 18 de abril de 2024. 

Prefeito Municipal 

ld:09FED077F1CA3CB9 

Prefei tura d e ---

JOaO C05ta 
O trabalho continua! 

EXTRATO DO CONTRATO 

Disp ensa n . 023/2024. Co ntratante: O Município de João Costa. Contratado: 

OPINAR PESQUISAS LTDA (CNPJ nº 19.190.101/0001 -09), Objeto: Realização 

de 01 (uma) pesquisa qualitativa com 06 (seis) grupos focais no município 

de JOÃO COSTA/PJ, objetivando o monitoramento da gestão pública, nas 

áreas de saúde, educação, assistência social e infraestrutura, com 

acompanhamento e análise das planilhas das coletas. direcionamento e 

ajuda no planejamento das ações governamentais, registros pontuais de 

mudanças para melhorias da gestão municipal, cruzamentos de dados em 

gráficos sobre melhorias das secretarias da gestão. em atendimento às 

necessidades da prefeitura municipal, com o va lo r de R$ 58.500,00 

(cinquenta e oito mil e quinhentos reais). Fundamentação legal: 75, inciso II da 

Lei nº 14.133/2021. 

João Costa (PI), 19 de abri l de 2024. 

Prefeito Municipal 

ld:10EF2BD1C57C3F2C 

• • 
Prefeitura de 

João osta 
O trabalho continua! 

EXTRATO DO CONTRATO 

INEXIGIBIL1DADE Nº 006/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2024. 

CONTRATO Nº 034/2024. CONTRATANTE: PREFBTURA MUNICIPAL DE JOÃO 

COSTA/PI. CONTRATADO: FAUCITA CONSULTORIA E SERVICOS 

ADMINISTRATIVOS LTDA-CNPJ Nº 51.344.231/0001-53. OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA PLATAFORMA 

"FAUCITA". VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. VALOR GLOBAL DER$ 

10.000,00 (dez mil reais). ASSINATURA: 18/04/2024. 

JOÃO COSTA/PI, 19 DE ABRIL DE 2024 

Prefeito Municipal 

ld: 167C41B33BA43C78 

PORTARIA Nº. 151/2024, 
DE 17 DE ABRIL DE 2024 

"Dispõe sobre a nomeação de cargo em 
comissão, e dá outras providências. 10 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senhor 
José Neto de Oliveira, no uso d e s uas atribuições legais e nos termos do art. 
90 - incisos VII, XXVIII, e XXXIX, combinado com o art. 107 - inciso II , todos 
da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDE RANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº . 
13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de 
natureza política; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Nomear o Sr. JOSÉ FRANCISCO DAS CHAGAS DO NASCIMENTO 
SOUSA, para exercer o cargo comissionado e de confiança de Assessor 
Administrativo, lotado no Departamento de Infraestrutura. 

Art. 2° - A presente nomeação encontra amparo na Lei Municipal n º . 027, d e 
14 de fevereiro de 20 14. 

Art. 3 ° - O cargo ora nomeado possui simbologia CC-7, estando vinculado à 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. 

Art. 4 ° - No ato da posse o (a) ora nomeado(a) deverâ apresentar a 
declaração de renda atualizada e a declaração de desincompatibilização. 

Art. 5 ° - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as 
providências necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 6° - Revogada as disposições em contrário , a presente portaria entrará 
em vigor na data d e sua publicação, retroagindo seus efeitos juridicos e 
financeiros a 1 ° de abril de 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 1 7 de abril de 2024. 

?M. df--d t}kr/~ 
JOSII!! NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

